
          COMUNE DI NIBBIOLA 

              Provincia di Novara 

                     P.zza Genestrone n. 1 – CAP 28070 

                      Tel. 0321.84854 – Fax. 0321.884900 

                   E-mail: nibbiola@comunedinibbiola.it – PEC: nibbiola@cert.ruparpiemonte.it  

     

 

Decreto n. 3  del  15/06/2023 

 

Oggetto: atto di nomina a messo comunale notificatore dell’agente di polizia municipale De Lorenzo 

Massimiliano 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che è stato abrogato l’art. 273 del R.D. 3 marzo 1934 n. 383 ad opera dell’art. 64 della Legge n. 

142/1990 che attribuiva ai Prefetti l’emanazione del decreto di approvazione della nomina dei messi 

notificatori. 

Considerato che detta competenza spetta al Sindaco, quale capo dell’Amministrazione, ai sensi dell’art. 50 del 

D. Lgs. 267/2000. 

Ritenuto necessario, per esigenze di buon funzionamento del servizio, a seguito del pensionamento del 

dipendente preposto, provvedere alla nomina del messo notificatore ai fini della notifica degli atti nell’interesse 

dell’Amministrazione comunale e di altre amministrazioni pubbliche che ne facciano richiesta ai sensi dell’art. 

10 della legge 265/19. 

Dato atto che il soggetto individuato ai fini della suddetta nomina è il sig. De Lorenzo Massimiliano, 

dipendente del Comune di Novara in qualità di agente di polizia municipale e messo notificatore ed incaricato 

per prestazioni lavorative concernenti l’espletamento delle funzioni di istruttore di Polizia Municipale dal 

12.6.2023 e fino al 31.08.2023, presso il Comune di Nibbiola, ai sensi all’art. 1 comma 557, della Legge 

311/2004 (Legge finanziaria 2005), come da deliberazione G.C. n. 44 del 8.6.2023. 

Vista la legge 03/08/1999 n. 265 e nello specifico l’art. 10 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165. 

 

 

DECRETA 

 

Di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, messo notificatore comunale sul territorio di Nibbiola, 

fino al 31/08/2023 il sig. De Lorenzo Massimiliano già dipendente del Comune di Novara in qualità di agente 

di Polizia Municipale ed incaricato per prestazioni lavorative concernenti l’espletamento delle funzioni di 

istruttore di Polizia Municipale presso questo Comune, ai sensi all’art. 1 comma 557, della Legge 311/2004 

(Legge finanziaria 2005). 

Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio on line comunale e nella sezione Amministrazione 

trasparente. 

 

 

          IL SINDACO 

          Agnesina Pierfrancesco 

mailto:nibbiola@comunedinibbiola.it
mailto:nibbiola@cert.ruparpiemonte.it

